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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 273 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 273: 

 

Vil i istere  ko e tere artikle  ”A alyse: Regeri ge  stra ede selv ”foræl-
dede” regler for ude la dske forskere, so  de  u tager afsta d fra” på Politi-
ken.dk den 2. januar 2018? I den forbindelse bedes ministeren oplyse, om det er 

korrekt, at det er ministerens egne skærpelser, der forværrer forskernes situation, 

samt oplyse hvornår ministeren agter at iværksætte de lovændringer, som mini-

steren i december 2017 bebudede, at hun ville indkalde til forhandlinger om in-

den julen 2017, således at forskere ikke rammes. 

 

Svar: 

 

Som reglerne er i dag, er en udlænding, der bliver straffet for at arbejde ulovligt, 

afskåret fra at opnå tidsubegrænset opholdstilladelse i 15 år. Det gælder, uanset 

om udlændingen har udført ulovligt arbejde under et ophold med opholdstilladel-

se eller ej. Karensreglen blev indført ved lov nr. 324 af 18. maj 2005 navnlig med 

det formål at imødegå asylansøgeres ulovlige arbejde.  

 

Ved lov nr. 102 af 3. februar 2016 blev karenstiderne i forhold til muligheden for 

at opnå permanent opholdstilladelse forhøjet med 50 pct. Der var således tale om 

en generel skærpelse af karenstiderne, herunder karenstiden ved straf for ulovligt 

arbejde.   

 

Det har vist sig i praksis, at karensreglen ved ulovligt arbejde i nogle tilfælde ram-

mer unødigt hårdt.  

 

Derfor fremsatte jeg den 7. februar 2018 lovforslag nr. L 141 om ændring af ud-

lændingeloven (Smidigere regler for bibeskæftigelse og frivilligt arbejde for uden-

landske arbejdstagere m.v.), som bl.a. medfører, at karensreglerne i forbindelse 

med opnåelse af permanent opholdstilladelse ændres.  
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Lovforslaget, der blev vedtaget af Folketinget den 1. juni 2018, betyder, at udlæn-

dinge, der på tidspunktet for det ulovlige arbejde havde opholdstilladelse her i 

landet, og som straffes for at udføre det ulovlige arbejde, i førstegangstilfælde 

ikke længere omfattes af en skærpet karensperiode på 15 år. Det gælder også, 

selvom de pågældende før lovens ikrafttræden har udført og eventuelt også er 

straffet for det ulovlige arbejde, forudsat at de havde opholdstilladelse på tids-

punktet for overtrædelsen. I gentagelsestilfælde er karensperioden på syv år. 

 

Udlændinge, der ikke har opholdstilladelse, når de udfører ulovligt arbejde, vil 

fortsat blive mødt tildelt med en karensperiode på 15 år (22 år og 6 måneder i 

gentagelsestilfælde).   
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